
 

1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  
 

   Số:        /QĐ-UBND                       Nghi Xuân,  ngày         tháng         năm 2019 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng xét duyệt xã, thị trấn phù hợp với trẻ em  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật trẻ em ngày 05/4/2016; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và công nhận xã, phường, thị 
trấn phù hợp với trẻ em; Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2019 
của UBND huyện về triển khai, thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 
03/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự đánh 
giá và công nhận xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thành 
lập Hội đồng xét duyệt xã, thị trấn phù hợp với trẻ em tại Tờ trình số 32/TTr-LĐTBXH 
ngày 05/10/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt xã, thị trấn phù hợp với trẻ em huyện 
Nghi Xuân, gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Bùi Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Đinh Văn Nam, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, 
Thường trực Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Trung Thiên, Phó trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo, Ủy viên; 

4. Ông Phan Thanh Là, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin, Ủy viên; 

5. Ông Trần Hoàng Thạch, Trưởng phòng Tư pháp, Ủy viên; 

6. Ông Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế, Ủy viên; 

7. Ông Nguyễn Quang Thành, Trưởng Công an huyện, Ủy viên; 

8. Ông Lê Tiến Hải, Chủ tịch UBMTTQ huyện, Uỷ viên; 

9.  Ông Phạm Trung Thành, Bí thư Huyện đoàn, Uỷ viên;  

10. Bà Nguyễn Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Uỷ viên; 



 

2 

11. Bà Ngô Thị Khánh Hà, Chuyên viên Phòng Lao động - TBXH, Thư ký 
Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ Hội đồng xét duyệt. 

 - Xem xét các báo cáo, hồ sơ đánh giá của các xã, thị trấn về việc thực hiện 
các chỉ tiêu theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ và xác định số điểm đạt được cho từng tiêu chí; 

- Cuộc họp của Hội đồng phải được ghi chép lại bằng biên bản và có kết 
luận của Chủ tịch Hội đồng đạt hay không đạt tiêu chuẩn xã, thị trấn phù hợp 
với trẻ em. 

- Nếu xã, thị trấn đạt được điểm chuẩn theo quy định xã, thị trấn phù hợp 
với trẻ em thì làm Tờ trình đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện quyết định 
công nhận xã, thị trấn đạt tiêu chuẩn phù hợp với trẻ em.  

- Báo cáo UBND huyện và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về kết quả 
thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 03/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ 
của năm đánh giá. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định 
số 3209/QĐ-UBND ngày 28/11/2016 của UBND huyện. 

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, 
ngành, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Như điều 3;                         CHỦ TỊCH  

- Sở Lao động - TBXH;                                                                       

- Thường trực H.ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;  

- Lưu VT/UBND; LĐTBXH./. 

                       

                                                                                      Nguyễn Hải Nam 


		chuonghv.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-18T11:03:36+0700


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-18T11:12:26+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2019-12-18T15:42:20+0700


		2019-12-18T15:42:44+0700


		2019-12-18T15:42:59+0700




